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Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 

 

Kopija: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai 

 

DĖL KLAUSIMO ĮTRAUKIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

PASITARIMO DARBOTVARKĘ DĖL EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS PAŽEIDIMO 

PROCEDŪROS NR. 2016/2193 

 

Atsižvelgdami į 2020 m. vasario 11 d. Vyriausybės Europos Sąjungos komisijos 

protokolinį sprendimą, ankstesnius šio klausimo svarstymus Vyriausybės Europos Sąjungos 

komisijoje pristatant ES teisės perkėlimo ir įgyvendinimo ataskaitą ir vadovaudamiesi Europos 

Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių (2018 m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 1375 redakcija) 71 punktu, prašome į 2020 m. kovo 4 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę įtraukti klausimą „Dėl Europos Sąjungos teisės 

pažeidimo procedūros Nr. 2016/2193 dėl 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB 

dėl miesto nuotėkų valymo netinkamo perkėlimo“. 

Klausimo svarstymo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime tikslas – paspartinti 

Direktyvos 91/271/EEB (toliau – Miesto nuotekų direktyva) nuostatų pažeidimų eliminavimą, 

siekiant išvengti galimo Europos Komisijos ieškinio Europos Sąjungos Teisingumo Teisme. 

Pažymėtina, kad Europos Komisija paklausimą dėl Miesto nuotekų direktyvos pateikė 2014 m. 

birželio 16 d., o pažeidimo procedūrą pradėjo 2017 m. vasario 16 d. Šiuo metu pažeidimo 

procedūra yra pagrįstos nuomonės stadijoje. Tai reiškia, kad Europos Komisija gali bet kada 

pateikti ieškinį Europos Sąjungos Teisingumo Teismui. Lietuvos Respublika įsipareigojo 

pašalinti pažeidimus, tačiau pažeidimų pašalinimo terminai vis nukeliami. 

Už pažeidimo procedūroje nurodytų pažeidimų šalinimą atsakinga Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerija ir savivaldybės. Norint kuo greičiau išspręsti Europos Komisijos pažeidimo 

procedūroje nurodytus klausimus, siektina turėti labai aiškų ir detalų veiksmų planą ir vykdyti jo 

sustiprintą kontrolę. Pažymėtina, kad dalis pažeidimų yra susiję su savivaldybių savarankiškų 

funkcijų vykdymu nuotekų tvarkymo srityje, todėl siūlytina koordinuoti savivaldybių 

įsipareigojimų vykdymą kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovais. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime šį klausimą pristatys Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministras. 

 

PRIDEDAMA. Klausimo medžiaga (5 lapai).  
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